
※申し訳ございません。会員が複数いらっしゃる場合はコピーしてお渡しいただけると幸いです。 

千医 第  １ ４ １４  号 

平成 24 年 1２月１２日 

会員、関係各位 

千葉県医師会長 井上 雄元 

担当理事 松岡かおり 

 

「若手医師のキャリア・デザイン  医師として働き続けたい職場とは」 

男女共同参画フォーラムの開催について 

 

 晩秋の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本会運営につきましては、格別なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会では旧女性部会を今年度より男女共同参画委員会とし、活動を継続しております。そ

の一環として標記フォーラムを開催いたします。 

 詳しくは別紙をご参照いただき、貴殿は元より、お子さんやご親族の、現在・将来につ

いて考えるよい機会と存じます。お誘いあわせの上、奮ってご参加ください。 

 つきましては、参加を希望される場合は、下欄にご記入いただき、本会宛 FAX にてご

一報くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、お問い合わせ先は、千葉県医師会総務課の担当江口までお願いいたします。 

（FAX０４３－２４６－３１４２ ／ TEL043-242-4271） 

 

※男女共同参画社会とは：「男女が、社会の対等な構成員として、自らの意思によって社会の

あらゆる分野における活動に参画する機会が確保され、もって男女が均等に政治的、経済的、

社会的及び文化的利益を享受することができ、かつ、共に責任を担うべき社会」のこと。そし

てこの理念を実現するために「男女共同参画社会基本法」が制定されています。 

 

※ワークライフバランスとは：仕事とともに、生活も暮らしに欠かすことができないもので

あり、両者の充実があってこそ、人生の生きがい、喜びは倍増します。しかしながら、現実の

社会には、仕事に追われ、心身の疲労から健康を害しかねない、仕事と子育てや老親の介護と

の両立に悩むなど、仕事と生活の間で問題を抱える人が多く見られます。それを解決する取組

が、仕事と生活の調和（ワーク・ライフ・バランス）の実現です。この実現は、皆さん一人ひ

とりが望む生き方ができる社会の実現にとって必要不可欠です。 

・・・・・・・・・・・・・・・・申 し 込 み 欄・・・・・・・・・・・・・・・・ 

○1/31 開催のフォーラムに参加します。 

お名前 所属機関名 懇親会出欠 保育室利用 

  出 ・ 欠 有 ・ 無 

  出 ・ 欠 有 ・ 無 

  出 ・ 欠 有 ・ 無 

※当日保育室を併設いたしますので、ご利用を希望されます方は併せてご記入願います。 



 

～～若手医師のキャリア・デザイン  医師として働き続けたい職場とは～～ 

第 1 回 千葉県医師会 男女共同参画フォーラム 

 

日 時  平成 25 年 1 月 31 日（木）18:00～19:30 

 

場 所  千葉県医師会 第 1 会議室 

   千葉市中央区千葉港 7-1 

    TEL043-242-4271 

 

  司  会 

  千葉県医師会理事 松 岡 かおり 

開  会 

 

挨  拶 

  千葉県医師会会長  井 上 雄 元 

 

特別講演

「女性医師の労働環境問題および千葉大学医学部附属病院の男女共同参画」 

  千葉大学医学部附属病院長 宮崎 勝 先生 

 

  座 長  男女共同参画委員会委員長  秋 葉 則 子 

 

パネルディスカッション 

 

 ① 勤務医として男女ともに働きやすい職場づくり 

  国立病院機構千葉医療センター統括診療部長・臨床研修部長 （脳外科医） 

    石 毛 尚 起 先生 

 ② 大学における女性医師の就労継続とキャリアアップ促進の試み 

  筑波大学 医学医療系 産科婦人科学 講師 

    安 部 加奈子 先生 

 ③ 若手医師のキャリアアップとワークライフバランス（形成外科・皮膚科領域） 

  日本医科大学千葉北総病院 形成外科 医局長 

    橘 田 絵里香 先生 

 

  座 長  男女共同参画委員会副委員長 大 川 玲 子 

閉  会 

共 催：日 本 医 師 会 

▽▽▽ 懇 親 会 【19:30～隣のポートプラザちばホテル（無料）】▽▽▽ 


